
COMMISSIONI RIUNITE

5a (Programmazione economica, bilancio) del Senato della Repubblica
e V (Bilancio, tesoro e programmazione) della Camera dei deputati

S O M M A R I O

Sulla pubblicità dei lavori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

PROCEDURE INFORMATIVE:

Indagine conoscitiva nell’ambito dell’esame dell’atto Senato n. 2814 di conversione in legge
del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, recante disposizioni urgenti per la stabilizzazione
finanziaria.

Audizione dei rappresentanti di Confindustria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Audizione dei rappresentanti di RETE Imprese Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Audizione dei rappresentanti di CGIL, CISL, UIL, UGL e SIN.PA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Audizione dei rappresentanti dell’ABI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Lunedì 11 luglio 2011. — Presidenza del
vicepresidente della 5a Commissione del
Senato Massimo GARAVAGLIA. – Indi del
presidente della 5a Commissione del Senato
AZZOLLINI. – Indi del presidente della V
Commissione della Camera GIORGETTI. –
Intervengono il direttore generale della
Confindustria dottor Giampaolo Galli, ac-
compagnato dal vice direttore generale dot-
tor Daniel Kraus, dal dottor Elio Schettino
e dalle dottoresse Patrizia La Monica, Pa-
trizia Caridi e Giulia Avallone; il presidente
di Rete Imprese Italia, dottor Ivan Mala-
vasi, accompagnato dal segretario generale
della Confcommercio, dottor Luigi Taranto,
dal presidente di Confartigianato, dottor
Giorgio Natalino Guerrini e dai dottori
Giuseppe Dell’Aquila, Giuseppe Fortunato,
Mariano Bella, Claudio Giovine, Mario
Martino, Andrea Trevisani, Beniamino Pi-
sano e dalla dottoressa Francesca Stifano; il
segretario confederale della Cgil, dottor Da-
nilo Barbi, il segretario generale della Cisl,
dottor Raffaele Bonanni, accompagnato dal
segretario generale aggiunto dottor Giorgio

Santini e dal capo ufficio stampa, dottor
Salvatore Guglielmino, il segretario confe-
derale della Uil, dottor Antonio Foccillo,
accompagnato dalla dottoressa Maria Le-
rario, il segretario confederale della Ugl,
dottor Paolo Varesi, accompagnato dai di-
rigenti confederali dottor Fiovo Bitti e dot-
toresse Laura De Rosa, Francesca Novelli e
Cecilia Pocai, la dottoressa Elisabetta Gatti,
del Sinpa; il dottor Giuseppe Mussari, pre-
sidente dell’ABI, accompagnato dal direttore
generale Giovanni Sabatini, dal dottor
Gianfranco Torriero e dalle dottoresse
Laura Zaccaria, Maria Carla Gallotti e
Ildegarda Ferraro.

La seduta comincia alle 16.35.

Sulla pubblicità dei lavori.

Il presidente Massimo GARAVAGLIA
avverte che è stata avanzata richiesta, ai
sensi dell’articolo 33 del Regolamento del
Senato, di attivazione dell’impianto audio-

Lunedì 11 luglio 2011 — 2 — Commissioni riunite 5a-S. e V-C.



visivo a circuito chiuso e del segnale
audio-video, in modo da consentire la
speciale forma di pubblicità della seduta
ivi prevista ed avverte che, ovi concordino
le Commissioni congiunte, il Presidente del
Senato ha già annunciato il proprio as-
senso.

Concordano le Commissioni congiunte
e la pubblicità è attivata.

PROCEDURE INFORMATIVE

Indagine conoscitiva nell’ambito dell’esame dell’atto

Senato n. 2814 di conversione in legge del decreto-

legge 6 luglio 2011, n. 98, recante disposizioni ur-

genti per la stabilizzazione finanziaria.

Audizione dei rappresentanti di Confindustria.

Dopo un breve indirizzo di saluto del
presidente Massimo GARAVAGLIA,
prende la parola, per la Confindustria, il
dottor Giampaolo GALLI.

Ai quesiti posti dai senatori LUSI (PD)
e LEGNINI (PD) e dai deputati VANNUCCI
(PD), CAMBURSANO (IdV), OCCHIUTO
(UdCpTP) e NANNICINI (PD), replica il
dottor GALLI.

Il presidente Massimo GARAVAGLIA
ringrazia gli intervenuti e dichiara con-
clusa l’audizione in titolo.

Audizione dei rappresentanti

di RETE Imprese Italia.

Dopo un breve indirizzo di saluto del
presidente AZZOLLINI, prende la parola,
per RETE Imprese Italia, il presidente
Ivan MALAVASI.

Ai quesiti posti dai senatori AGOSTINI
(PD) e MERCATALI (PD) e dai deputati
MARSILIO (PdL) e CAMBURSANO (IdV),
replica il presidente MALAVASI.

Il presidente AZZOLLINI ringrazia gli
intervenuti e dichiara conclusa l’audizione
in titolo.

Audizione dei rappresentanti

di CGIL, CISL, UIL, UGL e SIN.PA.

Dopo un breve indirizzo di saluto del
presidente AZZOLLINI, prende la parola,
per la CISL, il dottor Raffaele BONANNI,
per la CGIL, il dottor Danilo BARBI, per
la UIL, il dottor Antonio FOCCILLO, per
l’UGL, il dottor Paolo VARESI e, per il
SIN.PA., la dottoressa Elisabetta GATTI.

Ai quesiti posti dal senatore LEGNINI
(PD) e dai deputati MARSILIO (PdL), OC-
CHIUTO (UdCpTP), VANNUCCI (PD) e
NANNICINI (PD), replicano il dottor BO-
NANNI e il dottor BARBI.

Il presidente GIORGETTI ringrazia gli
intervenuti e dichiara conclusa l’audizione
in titolo.

Audizione dei rappresentanti dell’ABI.

Dopo un breve indirizzo di saluto del
presidente GIORGETTI, prende la parola,
per l’ABI, il presidente Giuseppe MUS-
SARI.

Ai quesiti posti dai senatori LUSI (PD),
LEGNINI (PD), Massimo GARAVAGLIA
(LNP) e BONFRISCO (PdL) e dai deputati
CAMBURSANO (IdV), OCCHIUTO
(UdCpTP) e VANNUCCI (PD), replica il
presidente MUSSARI.

Il presidente GIORGETTI ringrazia gli
intervenuti e dichiara conclusa l’audizione
in titolo.

Il seguito della procedura informativa è
quindi rinviato.

La seduta termina alle 20.30.

Lunedì 11 luglio 2011 — 3 — Commissioni riunite 5a-S. e V-C.


